
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112800214

214

Nº 230, quinta-feira, 28 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO-AO TERMO DE CONTRATO Nº 024/2018
Espécie: Segundo (2º) Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2018, oriundo da TP nº. 006/2018.
Partes: Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença e EMPRESA J E DA SILVA MELO EIRELI -
EPP. Objeto: O prazo de vigência e execução, de que trata a Cláusula Sexta do Contrato
Administrativo n.° 024/2018, fica prorrogado por mais 180dias, contados a partir do dia
04/11/2019. Ratificação: As demais disposições não alteradas são ratificadas por este
instrumento para que produzam seus jurídicos e legais efeitos. -São Paulo De Olivença, 04 de
novembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de suas atribuições legais.
Considerando, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão do PP nº 036/2019, realizado por
Sistema de Registro de Preços, elaborada pela CPL.

Considerando que o referido procedimento licitatório transcorreu de forma
regular, em obediência a legislação vigente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse
macular a regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares
estabelecidos no ref. processo;

Considerando a inexistência de recursos administrativos pendentes ao ref.
procedimento licitatório; Considerando, ainda, que os doc. que se encontram acostados aos
autos demonstram que foram respeitados todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº.
8.666/93 e 10.520/02;

Considerando, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela Ass. Jurídica Interna
desta Prefeitura; resolve:

I - Adjudicar a empresa: Motonorte Motores E Maquinas Do Norte Ltda, inscrita no
CNPJ: 05.447.263/0001-67, R. Itacoatiara, N. 418 - Cachoeirinha - CEP 69065-090 - Manaus/AM,
ref. aos itens 1,2,3 - do Grupo 01 - do Pregão Presencial n. 036/2019, no valor de R$ 183.786,00
(Cento E Oitenta E Três Mil, Setecentos E Oitenta E Seis Reais).

II - Adjudicar a empresa: A. Cãmara De Oliveira Eireli - EPP, CNPJ Nº
23.053.201/0002-33, na BVD Pedro Rattes, N° 850 - Loja 1-A - Centro - CEP 69.400-286 -
Manacapuru-Am, ref.aos itens 1,2,3,4 - do Grupo 02 - do Pregão Presencial n. 036/2019, valor
de R$ 84.799,00 (Oitenta E Quatro Mil, Setecentos E Noventa E Nove Reais).

III - Adjudicar a empresa: AR RODRIGUEZ CIA LTDA, CNPJ: 04.562.591/0001-41, Av.
Joaquim Nabuco, 2235, Centro - Manaus/AM, ref. aos itens
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24 - do Grupo 03 do PP n.
036/2019, valor de R$ 535.456,51 (Quinhentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta
e Seis Reais e Cinquenta e Um Centavos) perfazendo o valor total de R$ 804.041,51 (Oitocentos
E Quatro Mil, Quarenta e Um Reais e Cinquenta e Um Centavos).

IV-Homologar a deliberação final do presente procedimento licitatória, realizada
através do PP nº 036/2019, em favor das empresas vencedoras do itens adjudicados, pelo
critério menor valor por item, tendo por objeto a "Contratação De Empresa Especializada na
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, Visando a Área de Saúde do Município
de São Paulo de Olivença/Am.

V - Publique-Se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

São Paulo de Olivença, 30 de outubro de 2019.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Água Fria/Bahia Através da Comissão Permanente de
Licitação Torna Público Que, Realizará As 14:00 Hs do Dia 02/01/2020, Tomada de Preços
Destinada A Contratação de Empresa Especializada Na Complementação dos Projetos Para
Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário da Cidade de Água Fria-Ba. os
Interessados Poderão Adquirir O Edital e Seus Anexos, das 08:00 às 12:00 Hs, No Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Água Fria Ou Através do e-Mail:
Copel2aguafria@Gmail.Com.

Água Fria/Bahia, 27 de Novembro de 2019.
JOSE CARLOS DA PAIXÃO FREITAS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP020/2019

O PREGOEIRO da PMA, realizará em sua Sede o Pregão Presencial nº PP020-
2019 no dia 11/12/2019 as 09h00min, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, para atender as
necessidades e demandas da Secretaria de Saúde deste município de Aporá. O Edital e seus
anexos estão disponíveis na Sede ou no site www.apora.ba.gov.br.

APORÁ (BA), 27 de Novembro de 2019.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 45/2019

Objeto: Aquisição água mineral acondicionada em garrafão de 20 lts e gás GLP. Dia
10/12/19 às 10h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-Ba, 27 de novembro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 253/2018

Proc. Adm. Nº 3968/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2018- Contratante: MUNICÍPIO

DE BARREIRAS - Contratada: CLARA TRANSPORTE E TURISMO EIRELI-ME, inscrita no

CNPJ/ MF, sob o n° 11.940.803/0001-42, com sede na Rua Anphilophio Lopes, nº 42,QD

38, Centro- Município de Barreiras - Estado da Bahia. OBJETO DO TERMO ADITIVO:

Prorrogação de Prazo pelo período de 12 (doze) meses e reposição de saldo integral

no valor de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), mantendo as

cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados

inicialmente a contar a partir da assinatura do presente Termo. Ass.: 04/11/2019.- João

Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

A CPL da PM realizará em sua sede em 17/12/19, às 09h00min, TP - 014/2019,
P.A 141/2019 Regido pela lei 8.666/93. Objeto: Contratação, sob o regime de empreitada
por preço global, de empresa especializada em construção civil para execução da reforma
do Colégio Sebastião Rodrigues, localizado no Distrito de Penachinho, Município de Boa
Nova-BA. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do certame-Diário Oficial:
www.boanova.ba.gov.br ou T:(77)3433-2268. 28/11/19.

MARISNALDO R. SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 18/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO-BA / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRUMADO-
BA

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a prestação
de serviços médicos destinados ao Programa Melhor em Casa, pelo período de doze
meses. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao. O Credenciamento dos interessados
ocorrerá entre o período de 03/12/2019 a 03/02/2020, mediante o cumprimento das
exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel. (77)3441-8781.

Brumado-BA, 27 de novembro de 2019.
DARLENE LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2019

OBJETO: Prestação de serviço de confecção de uniformes escolares dos alunos
matriculados nas instituições de ensino, deste Município, no exercício de 2020. DATA:
11/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 08h00min às 12h00min. CaetitéBa, 27/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2019

OBJETO: Contratação dos serviços na confecção de materiais gráficos e impressão digital
para a manutenção das diversas secretarias deste Município, no exercício de 2020. DATA:
12/12/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sala de
licitações do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 27/11/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2019

OBJETO: Prestação de serviço de buffet, refeições, lanches, serviço de decoração e
confecção de arranjo de flores para eventos a serem realizado pelo Município, no exercício
de 2020. DATA: 11/12/2019. HORÁRIO: 10h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL:
Na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 27/11/2019.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º aditivo. PP 01/17. Contrato PP01/17. Contratante: PMC. Contratada: A.S. Viana Costa
Dantas LTDA. Objeto: Reajuste de valor no percentual aproximado de 11.18%, passando de
R$407.850,00 para R$453.450,00. Assinatura: 25/11/19.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2019

Menor preço por lote. Objeto: Fornecimento de peças e serviços para os veículos e
máquinas. Dia 12/12/19 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto, 125, tel. 7436461200.

Cafarnaum/Ba, 26 de novembro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 30/2019

Modalidade: Pregão Presencial SRP, Tipo: Menor Preço Lote, LOCAL: na sede da Prefeitura:
nº 30/2019. DIA: 11/12/2019, ás 09hs; Objeto: aquisição futura e eventual de materiais
permanente (eletrodomésticos, eletroeletrônicos, informática e escritório). Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Global, LOCAL: na sede da Prefeitura: nº 31/2019.
DIA: 12/12/2019, ás 09hs; Objeto: Serviço no fornecimento de hospedagem, alimentação e
transporte aos pacientes do município de Caldeirão Grande que fazem tratamento em
Juazeiro-BA. Editais disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2019-

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2019

PROC.: Tomada de Preços 002/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do
Alto Alegre. CONTRATADO: Master Serviços Técnicos LTDA. OBJ.: Implementação de
Pavimentação no Município de Capela do Alto Alegre - Ba, referente ao Contrato de
Repasse nº 874768/2018/MCIDADES/CAIXA - Operação nº 1058680-63. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93. ASSINATURA: 21/11/2019. VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses corridos.
VALOR: R$ 363.414,04 (Trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e quatorze reais
e quatro centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-28T01:07:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




